
Farní listy II/2010 

 

str.3 

 

Tříkrálová sbírka 2010 

Rád bych se s vámi podělil o zážitky z letošní Tříkrálové 
sbírky, která má, díky vám – příznivcům, titul „tradiční“. 
Na úvod několik čísel: Naše domažlická charita pořádala 
sbírku ve 26 obcích, na Domažlicku, Poběžovicku, 
Hostouňsku a Blížejovsku. Celkem se zapojilo 222 
koledníků, kterým se podařilo shromáždit 270 738,- Kč. 
Farnost Mrákov, která letos pořádala sbírku poprvé, měla 
výtěžek 53 296,- Kč, dohromady to je tedy více než 
320 000 korun! Pro Diecézní charitu Plzeň, do jejíchž 
projektů poputuje převážná část prostředků, je to částka, 
díky níž tyto projekty mohou přežít a fungovat. 
Ale sbírka není jen o číslech, je především o ochotných 
a štědrých lidech, o nichž mám pocit, že je jich každým 
rokem víc a víc. Když jsem od listopadu objížděl jednotlivé 
vsi, uvědomoval jsem si stále víc, že sbírka leží především 
na vás – místních organizátorech. Vy sháníte a motivujete 
koledníky, hovoříte o sbírce se sousedy a nakonec 
s koledníky projdete dům od domu celou obcí a „užijete 
si“ sníh, mráz, déšť i zimu a občas nějaké přibouchnuté 
dveře. K tomu všemu ještě dodáváte dobrou náladu 
ostatním a motivujete koledníky i další vedoucí skupinek, 
aby se vám sbírka podařila dokončit.  
Zde bych rád poděkoval vám, kteří sbírku organizujete již 
několikátým rokem, a to v obcích: Postřekov, Díly, 
Draženov, Újezd, Pec, Ždánov, Poběžovice, Blížejov, 
Milavče, Luženice, Luženičky, Pasečnice, Česká Kubice, 
Bořice, Chrastavice, Oprechtice, Petrovice, Havlovice, 
Stráž a Nevolice.  
V některých obcích se nabídli noví organizátoři, kteří 
sbírku organizovali letos poprvé. Zde bych rád poděkoval 
zejména paní Knoppové a paní Kobesové, které organizují 
sbírku v Chodově, pracovnicím klenečského Robinsonu, 
které zorganizovaly sbírku v Trhanově, Markéta 
Flossmanová a Lenka Frčková zase převzaly organizaci 
sbírky v Meclově. V Hostouni se ujal organizace pan 
Beneš, jemuž se ve spolupráci s Jitkou Horalovou podařilo 
zrealizovat sbírku i ve vsích okolo Hostouně. 
Organizace sbírky v Domažlicích je každoročně závislá na 
množství koledníků a vedoucích skupinek. Vy, kteří jste se 
zapojili poprvé, jste se, doufám, sbírky nezalekli a těšíme 
se na setkání i příští rok! Z vás, kteří pomáháte tradičně, 
se jeden zasloužilý koledník dokonce stal vedoucím 
skupinky. Z obyčejného dětského koledování převzal 
zodpovědný úkol – vést skupinku koledníků.  

Plný sál kina při poděkování koledníkům byl pro mne 
příslibem, že se Sbírka v našem kraji zabydluje a nachází 
stále víc příznivců.  
Ještě jednou děkuji všem, kteří jste se na sbírce jakkoliv 
podíleli a investovali vlastní úsilí, čas, peníze i námahu, 
a přeji vám, aby vám to Pán Bůh stonásobně odplatil! 
 

Štěpán Glac 
 

farnost Domažlice výsledky 2009     výsledky 2010 

Domažlice 58 925,00    55 617,00    

Nevolice 6 650,00    8 030,00    

Stráž 6 877,00    7 220,00    

Havlovice 2 071,00    2 487,00    

Petrovice 2 315,00    2 770,00    

Oprechtice 2 190,00    3 349,00    

Chrastavice 7 009,00    6 017,00    

Bořice 5 562,00    4 945,00    

Česká Kubice 7 601,00    8 448,00    

Pasečnice 1 010,00    1 161,00    

Luženice 3 080,00    4 326,00    

Luženičky 4 350,00    4 106,00    

celkem 107 640,00    108 476,00    

   

farnost Milavče    

Milavče 12 300,00    11 100,00    

Blížejov 9 036,00    12 146,00    

celkem 21 336,00    23 246,00    

   

Hostouň    

Hostouň 11 438,00    13 371,00    

   

farnost Poběžovice    

Poběžovice 21 033,00    18 515,00    

Meclov 8 706,00    5 849,00    

celkem 29 739,00    24 364,00    

   

farnost Klenčí    

Klenčí 14 573,00    16 017,00    

Postřekov 29 795,00    26 426,00    

Ždánov 4 337,00    4 265,00    

Pec 3 904,00    4 300,00    

Újezd 8 329,00    9 513,00    

Chodov 15 000,00    17 000,00    

Draženov 8 305,00    9 375,00    

Díly 9 409,00    10 069,00    

Trhanov 5 272,00    4 316,00    

celkem 98 924,00    101 281,00    

   

farnost Mrákov  
sbírku pořádala 
farnost Mrákov 

Mrákov   53 296,00    

    

SOUČET 269077,00 324034,00 
 


